News Release

2019年 1月 7日

リコーリース株式会社

<コード番号：8566 東証第 1部>

テクノレント株式会社の完全子会社化に関するお知らせ

 リコーリースグループ（リコーリース株式会社およびその連結子会社）は、ＩＴ機器等のレ

ンタルを手掛ける連結子会社テクノレント株式会社（以下、テクノレント）の株式を追加取得

し、完全子会社化いたしましたのでお知らせいたします。

 リコーリースグループは、2005 年 12 月にテクノレントの株式を 70％取得しましたが、こ

のたび、三菱ＵＦＪリース株式会社グループが保有していたテクノレントの株式のすべてを譲

り受けました。

＜テクノレントについて＞

 テクノレントは、リコーリースグループのレンタル会社として、リコー製の複合機、パソコ

ンなどのＩＴ関連機器や電子計測器、科学・環境分析機器などのハイテク機器を中核に、様々

な分野のお客様に向けてレンタルサービスを提供しております。また、これらのレンタルサー

ビスに加え、パソコンのキッティングや計測器の校正、機器点検等の受託技術サービスなど、

お客様の多様なニーズに応えております。

＜テクノレントの概要＞

商 号 テクノレント株式会社

代 表 者 代表取締役社長執行役員 眞鍋 求

所 在 地 東京都港区芝浦 4-13-23 MS 芝浦ビル 5F

設 立 1983 年 11 月

事業内容 各種計測器、ＩＴ機器のレンタル、計測・校正・機器点検等の

受託技術サービス、各種機器の販売等

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.techno.co.jp/

＜三菱 UFJ リースの概要＞

商 号 三菱ＵＦＪリース株式会社

代 表 者 代表取締役社長 柳井 隆博

所 在 地 東京都千代田区丸の内 1-5-1 新丸の内ビルディング

設 立 1971 年 4 月

事業内容 各種物件のリース、各種物件の割賦販売、各種ファイナンス業務、国際業務

以      上

https://www.techno.co.jp/

| リコーグループについて |

リコーグループは、オフィス向け画像機器を中心とした製品とサービス・ソリューション、プロダクションプリンティン

グ、産業用製品、デジタルカメラなどを世界約200の国と地域で提供しています（2018年3月期リコーグループ連

結売上は2兆633億円）。

創業以来80年以上にわたり、高い技術力、際立った顧客サービスの提供と、持続可能な社会の実現にむけて積

極的な取り組みを行っています。

EMPOWERING DIGITAL WORKPLACES - 人々の“はたらく“をよりスマートに。リコーグループは、さまざまなワ

ークプレイスの変革をテクノロジーとサービスのイノベーションでお客様とともに実現します。

詳しい情報は、こちらをご覧ください。 http://jp.ricoh.com/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

リコーリース株式会社 経営企画部 久保、中野

Tel: 03-6204-0608 ／Fax: 03-6204-0522

Email :ir@rle.ricoh.co.jp

URL   :http://www.r-lease.co.jp/